CLAUSOLE PER L'AFFIDAMENTO DELLA REALIZZAZIONE DI EVENTI NELL'AMBITO DELL'INIZIATIVA "LEGIOMANIA A TERGESTE"

TITOLO	LEGIOMANIA A TERGESTE
LUOGO	GIARDINO DEL CAPITANO MUSEO D'ANTICHITÀ J.J. WINCKELMANN
DATA	28, 29 E 30 SETTEMBRE 2018

- Il soggetto affidatario della realizzazione dell'evento di cui sopra, cioè la Wavents srl (S. Croce, 36 30135 Venezia - CF/PI 04395710272) è responsabile per gli eventuali danni derivanti dall'utilizzo - diretto o indiretto - degli spazi messi disposizione da parte del Comune di Trieste presso il Giardino del Capitano del Museo d'Antichità I.I. Winckelmann.
- 2. Gli spazi messi a disposizione dovranno essere restituiti nel medesimo stato in cui sono stati consegnati, anche in termini di pulizia.
- 3. Eventuali modifiche che si rendessero necessarie per la realizzazione dell'iniziativa devono venire preventivamente concordate e autorizzate dal Comune di Trieste.
- 4. La Società è obbligata all'osservanza delle norme di sicurezza degli accampamenti che verranno collocati all'interno del Giardino del Capitano Museo d'Antichità J.J. Winckelmann e di tutte le strutture ad esso connesse (montati a regola d'arte) e dell'area interessata allo svolgimento dell'iniziativa, dal momento della consegna da parte del Comune di Trieste e per tutto il periodo interessato sino alla riconsegna degli spazi, fermo restando che il soggetto si impegna ad espletare le attività inerenti l'evento nel rispetto della normativa di sicurezza in vigore;
- 5. La Società è tenuta all'osservanza dei limiti relativi ai carichi d'incendio, controllando i parametri per l'affollamento di cui al punto 14), ottemperando a tutto ciò che prevede la normativa in vigore.
- 6. La Società deve presentare al Comune di Trieste la documentazione relativa alla polizza assicurativa per la responsabilità civile che copra eventuali danni riconducibili all'organizzazione e alla gestione dell'evento, ivi comprese le operazioni di allestimento/disallestimento e dall'incauto utilizzo delle varie strutture e per tutte le attività connesse all'evento, con massimali non inferiori ad euro 1.000.000,00.- per sinistro. Rimane ferma l'intera e totale responsabilità del soggetto organizzatore per tutto il periodo dello svolgimento dell'evento anche per gli eventuali maggiori danni eccedenti tali massimali.

7.	Αi	fini	delle	norme	contenute	nei	su	indicati	punti,	designa	quale	responsabile	il	sig
									, indivi	duato all'i	interno	della società,	C	on i
	seguente recapito cellulare				ulare					·				

8. Sono a carico della suddetta Società: onorari artistici e rimborsi spese ai gruppi storici, trasporto, allestimento e disallestimento, assicurazioni RCT, coordinamento dei rievocatori, vitto ed eventuale alloggio, oneri contributivi ove previsti (INPS ex ENPALS), pratiche SIAE, realizzazione progetto grafico per la promozione dell'evento, (eventuale copia della certificazione/pagamenti ENPALS relativa agli artisti proposti deve essere consegnata agli uffici).

- 9. Per le dimostrazioni tecniche e tattiche, la Società dovrà attivare le misure di sicurezza e la posizione del pubblico quale spettatore, individuando degli spazi da delimitare a ragionevole distanza dai duellanti e assicurare il possesso di tutte le autorizzazioni per gli spettacoli che avranno luogo all'interno degli spazi concessi.
- 10. La Società deve disporre turni di guardiania lungo il perimetro adibito all'iniziativa in accordo con il Servizio Musei e Biblioteche il quale dovrà comunque garantire l'apertura e la chiusura del Museo secondo gli orari concordati tra le parti.
- 11. E' fatto obbligo di rispettare le norme di legge relative alle emissioni sonore (50 db fino alle 22.00 e 40 db dopo le ore 22.00).
- 12. La Società, qualora promuova l'evento, è tenuta a far risultare in maniera adeguata che quest'ultimo viene realizzato dal Comune di Trieste, inserendo nel materiale promozionale il logo con lo scudetto e la dicitura "Comune di Trieste" inviando le bozze del materiale in visione agli uffici per l'approvazione.
- 13. La Società si impegna a non utilizzare fiamme libere e garantisce di non somministrare cibi e bevande durante lo svolgimento dell'iniziativa.
- 14. La Società deve assicurare un massimo di visitatori contestualmente presenti all'interno dell'area del Giardino del Capitano pari a 180.

Per presa visione e completa accettazione

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

Questo documento è stato firmato da:

NOME: CARLINI FANFOGNA LAURA CODICE FISCALE: CRLLRA55S41L424G DATA FIRMA: 18/09/2018 16:56:42

DD85CCB106923A42D3D0D5555A39DA3C5BF479E067118702372E61A1BC2C08F7 5BF479E067118702372E61A1BC2C08F7A73339FB3361FD9D64B7CE1DA18969DA